

Nr 154.

Av herr **Tjällgren m. fl.**, om upprättande av en lånefond för främjande av vedeldning i hyreshus.

Våra skogsprodukter ha för närvarande svårt att finna avsättning. Exporten har nedgått i katastrofal omfattning. Avverkningarna inskränkas överallt till ett minimum. Såväl skogsägare som skogsarbetare lida hårt av denna situation. Under avvaktan på en ljusning i skogshanteringens marknadsutsikter bör allt göras för att i möjligaste mån upprätthålla det beståndsvårdande arbetet och därmed möjligheten för dem, som för sin utkomst äro beroende av skogen, att alltjämt i så stor utsträckning som möjligt taga sin utkomst ur den. Bland de åtgärder, som kunna ifrågakomma, är ökad avsättning för inhemskt vedbränsle en av de viktigaste. Importen av koks och kol är överväldigande stor — år 1931 steg den till ett värde av drygt 100 miljoner kronor. Mycket av den koks- och koleldning i värmeledningspannor, som nu försiggår, skulle kunna ersättas med vedeldning, i all synnerhet som de nya typer av svenska värmepannor, som nu finnas i marknaden, lika fördelaktigt kunna eldas med ved som med koks eller kol. Det gäller emellertid att uppmuntra fastighetsägarna att övergå till vedeldning och att omändra eller utbyta sina värmepannor, så att de komma att huvudsakligen förbruka ved i stället för fossilt bränsle. Vi tro, att denna stimulans bäst kan åstadkommas, om staten genom billiga lån hjälper intresserade fastighetsägare att göra de omändringar, som här berörts. Vi vilja därför föreslå, att riksdagen av lånemedel ställer 200,000 kronor till förfogande för inrättandet av en lånefond. Ur denna skulle ägare av hyreshus, som önska omändra eller utbyta sina värmepannor i och för införandet av vedeldning, kunna erhålla tvååriga räntefria lån å högst 50 procent av totalkostnaden för omläggningen. Dessa lån skulle i övrigt utlämnas på samma villkor som gasgeneratorlånen.

Med stöd av vad vi här anfört hemställa vi,

att riksdagen i enlighet med motionens syfte upprättar en lånefond å 200,000 kronor för främjandet av vedeldning i hyreshus.

Stockholm den 21 januari 1933.

L. Tjällgren.

H. Andersson.

Anton Pettersson.

Fr. Julin.